PAGE
2

	Беларускi прафесiйны саюз
работнiкаỷ аховы здароỷя

ГОМЕЛЬСКАЯ

АБЛАСНАЯ АРГАНІЗАЦЫЯ

АБЛАСНЫ КАМІТЭТ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА
	[image: image1.jpg]U JO
(’//IHIHHIY\\\\\\\

	Белорусский профессиональный союз
работников здравоохранения

ГОМЕЛЬСКАЯ

ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2018  №35

	г. Гомель

	г. Гомель

	Об утверждении   плана работы Молодежного Совета на 2018 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя областного комитета профсоюза Зимину Н.А. по данному вопросу, президиум Гомельского областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемой план работы Молодежного Совета Гомельской  областной организации  Белорусского профсоюза работников здравоохранения на 2018 год.

2. Направить для руководства и использования в работе план работы Молодежного Совета Гомельской  областной организации  Белорусского профсоюза работников здравоохранения на 2018 год первичным профсоюзным организациям, находящимся на профобслуживании.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на  заместителя председателя областного комитета профсоюза Н.А. Зимину, председателя Молодежного Совета Гомельской областной организации Е.П. Морозову.

[image: image2.png]

Председатель областного комитета
В.И.Моторенко

	УТВЕРЖДЕНО

постановление президиума Гомельского областного комитета Белорусского профсоюза работников здравоохранения

31.01.2018 №35

ПЛАН

работы Молодежного Совета Гомельской  областной организации  Белорусского профсоюза работников здравоохранения на 2018 год
	1. Участие в подготовке вопросов, касающихся работы с молодежью, на заседания президиума Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Об утверждении плана работы Молодежного Совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза  работников здравоохранения на 2018 год
	январь
	члены Молодежного Совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения  (Молодежный Совет)

Зимина Н.А. заместитель председателя областного комитета  Белорусского профсоюза работников здравоохранения

	2.
	Об итогах проведения анкетирования по вопросам адаптации молодых специалистов на первом рабочем месте
	май
	члены Молодежного Совета,

Зимина Н.А.

	3.
	О развитии наставничества в учреждениях здравоохранения Гомельской области
	ноябрь
	члены Молодежного  Совета,

Зимина Н.А.

	2. Заседания Молодежного Совета Гомельской  областной организации  Белорусского профсоюза работников здравоохранения

	1.
	1.1.Отчет о работе  Молодежного Совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюзов работников здравоохранения за 2017 год.

1.2.Об утверждении плана работы Молодежного Совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюзов работников здравоохранения на 2018 год.

1.3. О реализации Государственной молодежной политики на примере учреждения здравоохранения «Гомельская центральная городская поликлиника».
1.4. О деятельности информационной группы Молодежного Совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения в социальной сети ВКонтакте.

1.5. Разное:

О плане реализации Концепции молодежной политики Федерацией профсоюзов Беларуси
	январь
	члены Молодежного  Совета,

областной комитет

Зимина Н.А., заместитель председателя областного комитета  Белорусского профсоюза работников здравоохранения

	2
	2.1. О ходе  выполнения мероприятий Программы практических действий Белорусского профсоюза работников здравоохранения в области молодежной политики «Три вектора развития» в 2018 году.

2.2.Об участии в республиканской акции «Здравствуй, первокурсник!»
	август
	члены Молодежного  Совета,

областной комитет

	3. Участие в мероприятиях, проводимых  Гомельским областным и республиканским комитетом Белорусского профсоюза работников здравоохранения

	1.
	Участие в организации и проведении Республиканского конкурса «Моя студенческая семья»
	февраль
	члены Молодежного  Совета

	2.
	Участие в Международном межвузовском фестивале  современного танца «Сделай шаг вперед»
	апрель
	члены Молодежного  Совета

	3.
	Участие в организации и проведении Республиканской молодежной акции «Молодежный маршрут добрых дел»
	май
	члены Молодежного  Совета

	4.
	Участие в Международном молодежном профсоюзном образовательном форуме «ТЕМП 2018»
	июнь
	члены Молодежного  Совета

	5.
	Участие в организации и проведении Республиканской акции «Здравствуй, первокурсник!»
	сентябрь
	члены Молодежного  Совета

	6.
	Организация и проведения областного велопробега
	октябрь
	члены Молодежного  Совета

	7.
	Участие в подготовке и проведении мероприятий в рамках благотворительной акции «Профсоюзы – детям»
	в течение года
	члены Молодежного  Совета

	8.
	Участие  в подготовке и проведении волонтерских акций
	в течение года
	члены Молодежного  Совета

	9.
	Организация «круглых столов» и «горячей линии» для молодежи по вопросам социального, экономического, правового характера и вопросам охраны труда.
	в течение года
	члены Молодежного  Совета

	10.
	Проведение мероприятий по мотивации профсоюзного членства в трудовых коллективах
	в течение года
	члены Молодежного  Совета

	4. Информационная работа

	1.
	Сопровождение и актуализация сайтов  (веб-страниц) Молодежного Совета, комиссий по работе с молодежью, групп (аккаунтов) в социальных сетях, их системное обновление
	в течение года
	члены Молодежного  Совета, областной комитет

	2.
	Освещение деятельности молодежных советов в средствах массовой информации: подготовка материалов тематических молодежных страниц, участие в молодежных программах на радио и ТВ; подготовка пресс-релизов
	в течение года
	члены Молодежного  Совета, областной комитет

	3.
	Выпуск информационных материалов о деятельности Молодежного  Совета Гомельской областной организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения
	в течение года
	члены Молодежного  Совета, областной комитет

	5. Гражданско-патриотическая, культурно-массовая и спортивно-оздоровительная работа

	1.
	Проведение совместных мероприятий с областной ветеранской организацией
	в течение года
	областной комитет,

члены Молодежного  Совета и  областной ветеранской организации

	2.
	Участие в Республиканской акции «Поздравим маму вместе!»
	октябрь
	члены Молодежного  Совета

	3.
	Участие молодежи учреждений здравоохранения и образования в проводимых  культурно-массовых и спортивно-оздоровительных мероприятиях
	в течение года
	члены Молодежного  Совета, молодежь ППО области